— 1 —

四川省教育科学研究院关于组织四川省教育

科研重大课题专题研讨活动的通知

各有关市（州）教科所（院），有关单位：

四川省教育科研重大课题是为破解我省教育教学改革和发

展的重点、难点及热点问题，由教育厅批准，一个单位牵头、多

个单位协同攻关的课题。为进一步推动所有立项且在研的四川省

教育科研重大课题深化研究和实践，现就组织四川省教育科研重

大课题专题研讨活动的有关事宜通知如下。

一、活动要求

所有目前仍然在研的四川省教育科研重大课题要严格按照

计划研究周期和进度安排，结合开题论证、中期报告、结题鉴定

等工作实际，开展专题研讨活动。要强化协同研究意识，结合实

际，聘请有关领域的权威知名专家进行指导，协同高校、科研院

所、一线学校和其他社会力量开展研究。牵头课题和协研课题要

建立联动机制，切实开展协同攻关研究。

其中，2022 年立项的重大课题，必须于 2023 年 3 月底之前

完成开题工作，2023 年 12 月底之前至少举行一次专题研讨，并

及时将开题活动和专题研讨活动的工作简报报市（州）教科所

 — 2 —

（院）和四川省教科院科研管理所。

2021 年及以前立项的在研重大课题，要采取“线上和线下

相结合”的方式在 2023 年 12 月底之前至少举行一次专题研讨，

并及时将活动开展情况以工作简报的方式报市（州）教科所（院）

和四川省教科院科研管理所。

各有关市（州）教科所（院）和有关单位要履行课题管理职

责，切实加强对四川省教育科研重大课题的督促和指导。

二、活动组织

研讨活动不集中举行，均由四川省教科院、各有关市（州）

教科所（院）主办，四川省教育科研重大课题的牵头研究单位承

办、协同研究单位协办。具体事宜，以各牵头研究单位的有关活

动方案为准。

三、其他

参会人员的差旅费用回所在单位按有关规定报销。

四川省教科院联系人：王霞。联系电话：028-85876165。电

子邮箱：scsghb@126.com。

四川省教育科学研究院

2023 年 2 月 21 日

	2023-02-22T14:41:11+0800
	https://www.tsign.cn?serviceId=c1d4d0ac8cc04a5b88313ff1bc42dae1&fileId=b847e9f310fd46428e63b381aef5bd59